

žít *teplíce*

zdarma

červen 2025

www.zitteplice.cz



najdete nás i na

**Irena
Šrédlová**

Pro místní jsem byla exotická atrakce. Byli nadšení, že vidí „bílou“ holku

STRANY 8–9

Zprávy

MHD přechází na letní režim, intervaly linek budou delší

STRANA 5

Téma

Ikonická trať nemusí být v budoucnu jen turistickou atrakcí

STRANA 6

Foto: Archiv Ireny Šrédlové



SEVEROČESKÉ DIVADLO MĚNÍ SVOU TVÁŘ!

Od července bude Divadlem města Ústí nad Labem

Kulturní scénu v Ústí nad Labem čeká významná změna. Od 1. července 2025 ponese Severočeské divadlo nové oficiální jméno – Divadlo města Ústí nad Labem. Změna názvu symbolizuje užší propojení s městem, jeho obyvateli a současným směrem, kterým se instituce ubírá.

Spolu s novým názvem divadlo představuje i zcela novou vizuální identitu. Autorem loga a grafického stylu je uznávaný grafik Mikuláš Bačanský, který pro divadlo vytvořil moderní, nadčasový a srozumitelný vizuál. Nové logo je čisté, přehledné a přitom výrazné – snadno použitelné v tisku i digitálním prostoru.

„Chtěl jsem vytvořit vizuál, který působí profesionálně, ale není odtažitý. Divadlo je dynamický prostor plný emocí a příběhů – a nový design by měl přesně tohle vyjadřovat,“ říká Mikuláš Bačanský.



Divadlo města
ÚSTÍ NAD LABEM

„Nový název i vizuální styl reflektují naši dlouhodobou snahu otevřít se více městu a veřejnosti. Chceme být divadlem, kam lidé rádi přicházejí za kulturou i za společenským setkáváním,“ doplňuje jednatel divadla Tomáš Christian Brázda.

A divadlo rozhodně nezahálí ani během prázdnin. Divadelní orchestr vyrazí ven a během léta se představí na několika místech pod širým nebem – například na zahradě Českého rozhlasu Sever, nádvoří ústeckého muzea nebo na Severní Terasě. Promenádní koncerty mají jedinečnou atmosféru a jsou skvělou příležitostí, jak si vychutnat hudbu v letním rytmu města.



KAM VYRAZIT NA TEPLICKU

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE

23. 6., 19⁰⁰ Koncert Eva Boháčková, Jiří Knotte, Michal Černý a Radek Černý
14. 7., 19⁰⁰ Musica Florea



18. 8., 19⁰⁰ Hard Barock

ZÁMECKÉ NÁMĚSTÍ

2. 8., 12⁰⁰ Teplický festival vína

BAREVNÉ LÉTO V LETNÍM KINĚ

27. 6., 20⁰⁰ Troja
18. 7., 20⁰⁰ Xindl X s kapelou



8. 8., 20⁰⁰ 100 zvířat

DIVADLO NA ZÁMKU

5. 9., 10⁰⁰ O Budulínkovi
5. 9., 16⁰⁰ Jablkoň
5. 9., 20⁰⁰ Aby bylo jasno
6. 9., 10⁰⁰ Jak víla Modrověšská splnila tři přání
6. 9., 16⁰⁰ Mirek Kemel a kapela
6. 9., 20⁰⁰ Herečka
7. 9., 10⁰⁰ Čert a Káča
7. 9., 16⁰⁰ Epydemye
7. 9., 20⁰⁰ Účet

ŠANOVSKÁ MUŠLE

Lázeňské koncerty

24. 6., 16³⁰ Big Band Z. Tölga
28. 6., 16³⁰ Huricane
1. 7., 16³⁰ Severka
5. 7., 16³⁰ Album



8. 7., 16³⁰ Stará sešlost
12. 7., 16³⁰ Krušnohorská dudácká muzika
15. 7., 16³⁰ Galiani Gypsy Jazz
19. 7., 16³⁰ Lašská umělecká společnost Gigula: Zpívejte lidicky
22. 7., 16³⁰ Plechovanka
26. 7., 16³⁰ Bob a Bobci
29. 7., 16³⁰ Doubravanka
2. 8., 16³⁰ Iva Hajnová Band
5. 8., 16³⁰ Revival Swing Praha
9. 8., 16³⁰ Luboš Stráník
12. 8., 16³⁰ Pontiac
16. 8., 16³⁰ Clarinet Society
19. 8., 16³⁰ Severka
23. 8., 16³⁰ Průdušky
26. 8., 16³⁰ Hambaeros
30. 8., 16³⁰ Doubravanka

TEPLICKÝ FILMOVÝ KLUB

Kino Květen / Letní kino na zámku

25. 6., 19⁰⁰ Kapelo, hraj
26. 6., 20⁰⁰ Zlaté opojení
2. 7., 21³⁰ Chvilky naděje
9. 7., 21³⁰ Spolu navěky
16. 7., 21³⁰ Babygirl
23. 7., 21³⁰ Páv
30. 7., 21³⁰ Doktor na tripu
6. 8., 21⁰⁰ Mosty
13. 8., 21⁰⁰ Svět mezi námi
20. 8., 21⁰⁰ Tudy povede cesta
27. 8., 21⁰⁰ Agenti štěstí

MALÁ PAŘÍŽ

22. 6.
15⁰⁰ ZUŠ Teplice
17⁰⁰ Zlej sen
18⁰⁰ Laký Mari
19³⁰ Wono Sito Sedne
20³⁰ Tomáš Hetflejš
29. 6.
15⁰⁰ Bezpočet
16³⁰ Holborn Stereo
18⁰⁰ Pavel Petran a kapela
19³⁰ Naboso band

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO

20. 6., 10⁰⁰ VIVAJump: Kdo jsi, když se nikdo nekouká?
21. 6., 18⁰⁰ VIVAJump: Kdo jsi, když se nikdo nekouká?

BOTANICKÁ ZAHRADA

19. 7. Papoušci v botance
23. 7. Papoušci v botance
26. 7. Koncert Ireny Budweiserové a Jakuba Racka
9. 8. Koncert se zpěvem a harfou
13. 8. Papoušci v botance
16. 8. Papoušci v botance
do 30. 6. Výstava ZUŠ: Velké talenty v malém světě
2.–30. 7. Výstava: Grafika jinak
1.–31. 8. Výstava: Známe se z fotografie



MUZEUM

24. 6., 17⁰⁰ První komentovaná procházka po městském hřbitově



25. 6., 17⁰⁰ Vernisáž výstavy: Keramika značky Bihl
do 22. 6. Výstava: Ze života hmyzu
do 7. 9. Výstava: Svět kostiček
26. 6. – 12. 10. Výstava: Keramika značky Bihl

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM

27. 9., 14⁰⁰ Planetárium slaví 30 let

LETNÍ AMFITEÁTR BÍLINA

19. 7., 14³⁰ Koncert pro kamerunské kozy

LETNÍ KINO ÚSTÍ

25. 7., 16⁰⁰ Marek Ztracený: Zpátky Tour 2025
16. 8., 20⁰⁰ Děti ráje
4. 9., 20⁰⁰ Queenie Tour léto 25

ČÍSLO MĚSÍCE

13

Tolik bezbariérových parkovacích

stání vzniklo u budovy polikliniky, která je plně uzpůsobená osobám se zdravotním postižením, a vstup je vhodný pro všechny typy invalidních vozíků. Nově upravený je také vstup do budovy okresního soudu, která je nyní z levé strany přístupná osobám se sníženou pohyblivostí.

Bezbariérová je i zastávka MHD Hudcov Panorama, kde došlo ke stavebním úpravám nástupní plochy, které umožňují pohodlný nástup do vozidel i osobám na vozíku nebo s dětským kočárkem. Lázeňské Teplice těmito kroky pokračují v úpravách veřejného prostoru a navíc chystají praktickou novinku – Mapový portál bezbariérových tras a vstupů. „Portál nabídne přehled bezbariérových úseků v okolí klíčových objektů, jako jsou nádraží, školy, zdravotnická zařízení nebo lázně,“ říká teplická mluvčí Adina Sedláková. Podle ní bude systém sloužit nejen osobám se sníženou pohyblivostí, ale také rodičům s kočárky, seniorům či návštěvníkům města. ▲ gz



Chátrající Hadí lázně bojují o přežití, možná mají šanci

Teplice – Hadí lázně, historický objekt s bohatou tradicí lázeňství, stále čekají na rozhodnutí o své budoucnosti. Město se dlouhodobě snaží o jeho záchranu a využití pro veřejnost, avšak jednání s majitelem zatím nevedla k definitivní dohodě.

Možná se už ale blýská na lepší časy. „Začátkem června proběhlo další jednání s majitelem. Zatím bez výsledné dohody, i když je potřeba říci, že jsme se velmi posunuli,“ sdělil primátor Jiří Stáhl bez bližších podrobností. Radnice se opakovaně snažila dohodnout i v minulosti, ale vše ztroskotalo na ceně.

Hadí lázně byly prohlášeny kulturní památkou v roce 1958, avšak od přelomu tisíciletí chátrají. Majitel Jaroslav Třešňák plánoval přestavbu na léčebnu pro děti, což památkáři odmítli jako faktické zbourání



stavby. Exministr kultury Antonín Staněk v roce 2019 památkovou ochranu zrušil, ale Ústavní soud ji potvrdil. Přestože řešení stále není jasné, jednání pokračují a město hledá možnosti, jak Hadí lázně zachovat a využít. ▲ gz

S filmem o hazardu autorka zabodovala

Teplice – Scenáristka a hlavní představitelka filmu Život s gamblérem Martina Bittnerová, která žije v Teplicích, si připsala velký úspěch, třetí místo na celostátní přehlídce České vize. Emotivní film natočený v Teplicích a Velvarech se věnuje závažnému tématu

závislosti na hazardu a jejím dopadům na život blízkých.

Režisérem je Pjeer van Eck, známý svou autorskou a experimentální tvorbou se sociálním přesahem. Život s gamblérem si klade za cíl otevřít diskuzi o problému, který stále častěji rezonuje i v české společnosti. ▲ gz

Žít teplice

www.facebook.com/zitteplice.cz

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka • Datum vydání: **23. 6. 2025** • Příští vydání: **25. 8. 2025** • Uzávěrka inzerce a příspěvků: **17. 8. 2025** • Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz • V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s. • Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice • Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem MKČRE21614 • Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem • Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce • Tiskne: Severotisk s.r.o. • Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem • Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem • Nevyžádané příspěvky nevracíme, neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací. • Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

INZERCE

Rodina Kia Ceed.

Akční model SPIN.



KIA
Movement that inspires

rcc
realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.

Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem

Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP): Kia Ceed: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. Kia Ceed SW: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. Kia ProCeed: 5,6 - 6,3 l/100 km, 128 - 143 g/km. Kia XCeed: 5,9 - 6,6 l/100 km, 134 - 148 g/km.

Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz



Rekonstrukce vnitřku nádraží začne za dva roky

Teplice – Obnova historické výpravní budovy teplického nádraží vstupuje do další fáze. Správa železnic vybrala projektanta druhé části rekonstrukce, kterou zajistí společnost Apris s nejvýhodnější nabídkou 24,9 milionu korun. Stavební práce se plánují na roky 2027 a 2028.

Podle tiskové mluvčí Správy železnic Nely Eberl Friebové je projekt součástí širší strategie

modernizace železniční infrastruktury. „Teplické nádraží je důležitým dopravním uzlem v regionu. Cílem rekonstrukce je nejen zlepšit komfort cestujících, ale také posílit funkčnost budovy a její atraktivitu pro další využití. Už první etapa ukázala, jak zásadní je citlivá obnova historických objektů,“ uvedla Friebová. První etapa rekonstrukce proběhla v letech 2022 a 2023, kdy došlo



k obnově fasády, střechy a přilehlého prvního nástupiště.

Druhá fáze se zaměří na vnitřní prostory budovy, které získají moderní zázemí pro cestující i zaměstnance a také atraktivnější komerční plochy. Součástí prací bude také rekonstrukce technických zařízení, včetně nové trafostanice. Samotná stavba vyjde na 600 až 700 milionů korun. Konečné náklady budou zpřesněny po dokončení projektové dokumentace. **g**

Pytlíkovská cesta bude zavřená do prosince

Teplicko – V uplynulých dnech byl zcela odstraněn původní mostní objekt na Pytlíkovské cestě. Podle mluvčí města Adiny Sedlákové rekonstrukce, kterou finančně podporuje město Teplice, nyní vstoupila do další fáze. Cílem projektu je zlepšit dopravní spojení v této lokalitě a zajistit bezpečnější průjezd. Dobrou zprávou je, že komunikace I/8 je již plně zprovozněna, a řidiči mohou využívat její úsek bez jakýchkoliv omezení. Nicméně Pytlíkovská cesta zůstává uzavřená až do 14. prosince. **g**

Klidnější provoz díky novému značení

Teplice – V ulicích Husova, Žižkova, Haškova, Nerudova, S. K. Neumanna, 5. května a Mírová začne postupná úprava dopravního značení. Podle mluvčí města Adiny Sedlákové má tento krok přispět ke zklidnění dopravy v této oblasti. Realizace bude probíhat postupně, přičemž se bude měnit jak vodorovné, tak svislé dopravní značení. **g**

Nemocnice obhájila akreditaci kvality

Teplice – Nemocnice Teplice znovu získala akreditaci Společné akreditační komise, potvrzující vysoké standardy kvality péče. „Z úspěšného obhájení máme velkou radost. Děkuji všem spolupracovníkům, kteří na tom pracovali. Veřejnost od nás může i nadále očekávat velmi dobrou úroveň služeb,“ uvedl ředitel nemocnice Tomáš Hrubý. Teplická nemocnice se tak připojila k Mostu, Chomutovu, Ústí nad Labem a Litoměřicím, které akreditaci obhájily již na přelomu let 2023 a 2024. Nemocnice Děčín bude svou akreditaci obhajovat v následujících měsících. **g**

Noví asistenti už pomáhají v problémových lokalitách

Teplice – Od června se v ulicích lázeňského města pohybují asistenti prevence kriminality, kteří pomáhají zvyšovat bezpečnost ve městě, zejména v oblastech Perla a okolí Červeného kostela. Jejich nástup se oproti plánu mírně opozdil, ale nyní už jsou v terénu.

Pět nových asistentů prošlo úvodním školením a nyní vyrazí do ulic společně se

strážníky, kteří je seznamují s problémovými lokalitami a učí je, jak efektivně reagovat na různé situace. Postupně začnou pracovat samostatně ve dvojicích, přičemž jejich hlavním úkolem je působit preventivně proti páchání přestupků a narušování veřejného pořádku. „Asistenti prevence kriminality pomáhají nejen svou přítomností, ale také komunikací

s lidmi, kteří narušují veřejný pořádek. Jsou očima strážníků a v případě potřeby mohou přivolat pomoc,“ vysvětluje náměstek primátora Petr Slavíček. V průběhu června nastoupí ještě jeden další asistent, čímž vzniknou tři kompletní dvojice. Město plánuje vyhodnotit jejich činnost a případně rozhodnout o navýšení počtu. **g**

Infocentrum se otvírá, v patře vznikla galerie

Teplice – Po šestnácti měsících stavebních prací se informační centrum dočkalo kompletní rekonstrukce. Od července bude veřejnosti sloužit v novém kabátě, přičemž jeho horní patro nabídne prostor pro galerii. Celkové náklady na projekt činily 27,5 milionu korun a byly hrazeny z dotace. „Naším cílem

bylo nejen modernizovat samotné informační centrum, ale také vytvořit prostor, který bude více propojen s kulturou a místní komunitou. Proto se v jeho horním patře otevře galerie, která bude hostit různé výstavy a umělecké akce,“ uvedla mluvčí města Adina Sedláková. Zatímco infocentrum brzy začne plně sloužit

veřejnosti, otázka budoucnosti domu, kde dříve fungoval předprodej jízdenek, zůstává otevřená. „Co se týče domu, kde byl předtím předprodej jízdenek, tak jeho rekonstrukce je v plánu, avšak o konkrétním záměru zatím vedení města neučinilo finální rozhodnutí,“ doplnila Sedláková. **g**

Výtěžek z plesu pomůže místním komunitám

Teplice – Výtěžek z XXI. Reprezentačního plesu města opět pomáhal místním komunitám. Vybraná částka ze vstupného činila 268 tisíc korun, radnice ji dorovnala na 300 tisíc a nyní

ji rozdělila mezi tři organizace. Spolek Swap Teplice získal 75 tisíc korun na rozvoj komunitního centra zaměřeného na udržitelnost a vzdělávací aktivity. Stejnou částku obdržela

Nábytková banka Ústeckého kraje, která pomáhá lidem v tíživé situaci. Největší podíl, 150 tisíc korun, putoval na opravu střechy kostela sv. Alžběty Uherské. **g**

Skláři slaví sto let. Rozjeli strategickou investici

Teplicko – Společnost AGC Automotive Czech, jeden z předních evropských výrobců autoskel, slaví 100 let od zahájení výroby v závodě Chudeřice u Teplic. Historie podniku sahá až do roku 1925, kdy jej založil Edmund Weinmann.

Od té doby se závod vypracoval na klíčový pilíř evropských aktivit sklářské skupiny AGC. Z Chudeřic v současnosti pochází přibližně každé šesté autosklo pro vozy vyrobené v Evropě.

Mezi historicky významné zakázky patří například



výroba zrcadlového skla pro funkcionalistickou vilu Tugendhatův v Brně. Dlouhá tradice řemeslného umění a inovací zůstává základem i pro budoucnost výroby.

Společnost nyní zahájila výstavbu nové výrobní linky na vrstvená čelní skla, která přinese vyšší automatizaci a výrobní kapacitu. „Linka CD-L5 je strategickou investicí pro náš závod. Nejenže navýší naši výrobní kapacitu, ale zároveň nám umožní plnit rostoucí technologické požadavky našich klíčových zákazníků v automobilovém průmyslu,“ uvedl Zbyněk Slivoň, generální ředitel AGC Automotive Czech. Po uvedení do provozu bude mít kapacitu více než 1 milion čelních skel ročně. **pr**

Teplická MHD přechází na letní režim, intervaly linek budou delší

Teplice – Letní jízdní řády teplické městské dopravy se rysují. Stejně jako v minulém roce se během pracovních dnů prodlouží intervaly na jednotlivých linkách z 30 na 40 minut, přičemž spojení do všech částí města bude nadále zajištěno v intervalu maximálně 20 minut. Víkendového provozu se změny nedotknou.

„Pracujeme na tom, aby provoz byl pro cestující co nejkomfortnější. Letní režim



přináší mírné úpravy, ale zásadní omezení nehrozí,“ uvedl náměstek primátora Tomáš

Hadviga. Skvělou novinkou je plánované dodání nových trolejbusů, které by měly být nasazeny do provozu koncem roku. Zároveň bude k dispozici renovovaný historický trolejbus TR9, jenž se stane součástí nostalgické linky číslo 111.

„Na září chystáme velkou oslavu 130 let drážní dopravy v Teplicích. Program právě dolaďujeme, a jakmile budeme mít finální podobu, podrobnosti zveřejníme,“ doplnil Hadviga. **■ gz**

Na rehabilitaci nebo odběry krve musíte jít oklikou

Teplice – V nemocnici probíhá výstavba nového urgentního příjmu u pavilonu F, což s sebou přináší dočasné omezení přístupu. Po celou dobu stavby, která je plánovaná do září letošního roku, bude uzavřen vchod do pavilonu D. V tomto pavilonu se nachází například rehabilitace, biochemie

a odběry krve. Pacienti a návštěvníci však mají k dispozici alternativní trasu. „Přístup do pavilonu D bude možný přes vchod do pavilonu F, odkud lze pohodlně projít i do budov D, E a A,“ uvedla mluvčí Krajské zdravotní, pod kterou nemocnice patří, Miloslava Kučerová. Nemocnice upozorňuje, že

opatření je nezbytné z důvodu bezpečnosti a plynulého průběhu stavby. „Prosíme veřejnost o trpělivost a pochopení. Výstavba urgentního příjmu přinese zlepšení péče o pacienty a modernizaci prostor, což bude mít pozitivní dopad na celý region,“ doplnila Kučerová. **■ gz**

Akvária se s prázdninami vrátí do botanky

Teplice – Botanická zahrada vstupuje do další fáze obnovy. Největší změnou bude rekonstrukce první sady akvárií v tropickém skleníku, která po dvaceti letech dosloužila. „V červnu akvária vyprázdníme, ryby a rostliny přestěhujeme do zázemí a začne jejich demontáž,“ uvedl ředitel zahrady Petr Šíla. Oblíbení gekoni felsumy se do skleníku už nevrátí. Pro ně vznikne nové terárium.



Nová akvária se zaměří na typické ekosystémy jezera Malawi, africké řeky Kongo a jihovýchodní Asie. Pokud vše půjde podle plánu, znovu se

rozzáří životem na začátku letních prázdnin. Rekonstrukce čeká i další akvária věnovaná tropům Nového světa. Práce pokračují i ve venkovní expozici, kde se dokončuje třetí etapa automatického závlahového systému a vznikl zcela nový záhon hortenzií s různými odrůdami. Opravuje se také stará pergola, která projde kompletní obnovou, aby dál sloužila jako klidné místo pro odpočinek. **■ gz**

Aplikace hlášení závad má novou kategorii: strážníci

Teplice – Už více než dekádu mohou občané prostřednictvím aplikace Hlášení závad upozorňovat na problémy ve městě, jako jsou černé skládky či poškozený mobiliář. Nově přibyla kategorie Podněty pro městskou policii, které slouží k nenáhlavým oznámením týkajícím se

veřejného pořádku. Podle mluvčí města Adiny Sedlákové novinka zpřehlední komunikaci mezi občany a strážníky. „Díky této možnosti se lidé mohou snadno obracet na městskou policii v případech, které nevyžadují okamžitý zásah. Například když si všimnou rušivého

chování nebo chtějí upozornit na dlouhodobě problémová místa,“ uvedla Sedláková. V naléhavých situacích, kdy je potřeba okamžitá reakce, město stále doporučuje volat linku 156. „Pokud jde o akutní problém, je nezbytné kontaktovat strážníky přímo,“ dodává mluvčí. **■ gz**

Podvodníci vás takto připraví o úspory: Ahoj mami, tohle je moje nové číslo

Teplicko – Letní měsíce jsou obdobím relaxu, ale také příležitostí pro podvodníky. Podle Policie ČR se šíří nebezpečné podvody zaměřené na rodiče a prarodiče, které zloději kontaktují přes WhatsApp. Vydávají se za jejich děti a žádají

o rychlou finanční pomoc pod záminkou rozbitého telefonu. „Podvodníci posílají zprávu typu: „Ahoj mami, potřebuji pomoc“, čímž vyvolávají obavu o dítě. Tvrdí, že mají rozbitý mobil, nemohou volat a potřebují zaplatit urgentní výdaj. Posílají

číslo účtu a tlačí na rychlý převod peněz,“ popsala mluvčí policie Miroslava Glogovská s tím, že je předpoklad, že vlna podvodů bude vrcholit v létě, kdy jsou děti často mimo domov: na dovolené, výletech či studijní cestě. Podvodníci spoléhají na emoce

Do boje se sinicemi nasadili PTP bakterie

Teplice – Vodní nádrž Bramš, která se nachází na křižovatce ulic Kopřivová a Na Bramši, rozkvétá díky péči Českého rybářského svazu. Stejně jako v předchozích dvou letech probíhají úpravy břehů a okolí nádrže, pravidelně se seče vegetace a sbírá nepořádek. Podle mluvčí radnice Adiny Sedlákové se město Teplice na zlepšení kvality vody podílí již třetím rokem aplikací takzvaných PTP bakterií, které pomáhají rozkládat organické materiály. Díky těmto opatřením místní obyvatelé i rybáři zaznamenali pokles výskytu sinic, průzračnější vodu a menší množství bahna na dně nádrže. Vodní nádrž Bramš se stává nejen ekologicky stabilnějším prostředím, ale také atraktivnějším místem pro rekreaci a rybolov. **■ gz**

Dlouholetý ředitel městské policie končí

Teplice – Po více než dvou desetiletích odchází z čela teplické městské policie Michal Chrdle. S vedením města se dohodl, že skončí 30. června. Důvodem jsou neshody s radnicí o vizi rozvoje městské policie. „V nejbližších dnech bude vypsáno výběrové řízení na nového ředitele,“ sdělil náměstek primátora Petr Slaviček. **■ gz**

Na půjčení lodičky letos zapomeňte

Teplice – Revitalizace Horního rybníka v Zámecké zahradě je již nějakou dobu hotová, přesto se půjčovna lodiček letos nevrátí. Podle mluvčí města Adiny Sedlákové stále probíhá výběr dodavatele mola, což znamená, že v letošním roce si návštěvníci na vodní plochu lodičky nepůjčí. Tato atrakce byla od roku 1999 oblíbeným cílem místních obyvatel, lázeňských hostů i turistů, kteří navštěvují Zámeckou zahradu a teplický zámek. Město plánuje, že po dokončení všech potřebných úprav se lodičky na vodní plochu opět vrátí. **■ gz**

Ikonická trať nemusí být jen turistickou atrakcí

Teplicko – Po letech nejistoty se zdá, že Koží dráha by mohla být znovu plně funkční. Ústecký kraj má o její zprovoznění enormní zájem, a tak podniká kroky k tomu, aby se trať od Děčína až po Oldřichov u Duchcova stala nejen turistickou atrakcí, ale i příměstskou dopravní linkou.

„Zaznamenali jsme obrovský zájem ze strany cestujících, a dokonce i řadu žádostí o navýšení kapacity vozů, protože některé spoje byly velmi vytížené,“ uvedl krajský radní Jan Růžička. Přesto zatím neexistuje oficiální stanovisko o zprovoznění celé trati.

Turistický potenciál

Obnovená část Koží dráhy už nyní přivádí turisty do Krupky, kde mohou navštívit Hornickou kulturní krajinu Erzgebirge/Krušnohoří, která je zapsaná na seznamu UNESCO.

Železniční linka umožňuje turistům pohodlný přístup k lanovce na Komáří vížku, městské památkové zóně a dalším historickým místům. Ze zastávky Krupka město je to k lanovce jen kousek, takže



Foto: Město Krupka

spousta cestujících volí právě tuto možnost dopravy.

Plány na rozšíření trati

Pokud se podaří zprovoznit zbytek trati, kraj plánuje nové zastávky, například v Proboštově, kde o ně má zájem místní radnice. „Plán je takový, že by linka u Teplic sloužila i jako příměstská,“ dodává Růžička.

Během dalšího veřejného projednávání týkajícího se těžby lithia na Cínovci byl totiž deklarován zájem využívat k přepravě rudy Koží dráhu. Společnost Geomet, která připravuje těžbu lithia v Krušných horách, plánuje v Újezděcku u zastávky Lesní brána zřídit seřadiště vlaků pro odvoz lithiové rudy do zpracovatelského závodu. Ten by měl

stát u elektrárny v Prunéřově na Chomutovsku.

Měnila trasu i délku

Provoz na Koží dráze byl zahájen v roce 1871. Primárně se po ní přepravovalo uhlí z revířů na Chomutovsku a Mostecku do přístavů na Labi v Děčíně. Kvůli těžbě několikrát změnila trasu i délku. V šedesátých letech trať vedla z Oldřichova na Duchcovsku až do Děčína. Stala se i oblíbeným spojem výletníků. Pak ale začala postupně uvadat a v roce 2007 se na ní přestala objednávat doprava. Nahradily ji autobusové spoje. K nelibosti obyvatel byl provoz na trati zcela zastaven před deseti lety. Železnice chátrala a zmizely i pražce.

Nakonec se ale začalo blyskat na lepší časy. V březnu 2022 motoráčky znovu vyjely na úsek z Děčína do Telnice. A loni na podzim přibyl i úsek do Krupky. Na ikonickém podkrušnohorské trati zbývá opravit a zprovoznit poslední její část z Krupky do Oldřichova u Duchcova. Přestože Správa železnic zatím nemá finance, kraj jednání nevzdává. **gz**

INZERCE

MĚSTSKÁ POLICIE TEPLICE

HLEDÁ NOVÉ STRÁŽNÍKY

Požadavky: občanství ČR, 18+, střední vzdělání s maturitou, tělesná a duševní způsobilost, zdravotní způsobilost, bezúhonnost.

417 510 500, mestska-police@teplice.cz

BENEFITY:

- ✓ plat 33–36 tisíc Kč podle započitatelné praxe
- ✓ čtvrtletní bonusy, noční/vikendové příplatky, 3–12 tisíc Kč
- ✓ možnost získání městského bytu
- ✓ 5 týdnů dovolené
- ✓ příspěvek na penzijní připojištění až 500 Kč/měsíc
- ✓ příspěvek na kulturu, sport aj. až 10 tisíc/rok
- ✓ příspěvek na stravování 100 Kč/směna
- ✓ možnost kariérního růstu a sociální jistoty
- ✓ kvalitní preventivní lékařská péče, vlastní vybavená posilovna
- ✓ věcné a finanční dary při životním a pracovním jubileu

V Ústeckém kraji posloucháme Český rozhlas Sever

88.8 FM

sever.rozhlas.cz

Nekvalitní sluneční brýle jsou horší než žádné

Teplicko – Lidské oko je citlivý orgán, který člověku zprostředkovává většinu vjemů z okolí. Problémy se zrakem přicházejí obvykle s přibývajícím věkem, kdy dochází ke změnám ovlivňujícím kvalitu vidění. Už po třicítce o sobě dají vědět první náznaky stárnutí očí, ale většina lidí si je začne uvědomovat až kolem čtyřicítky.

Jde o poměrně banální potíže. Zhoršené vidění na blízko, citlivost na světlo a suché oči jsou. „Člověk si začne všimnout, že vidění na blízko už není tak ostré a že čtení drobného textu si žádá pomoc brýlí. Postupně se zhoršuje adaptace na světlo a tmu, vidění za šera i kontrastní citlivost,“ říká oční lékař Pavel Stodůlka.

Hrozí šedý i zelený zákal

Ve vyšším věku se mohou objevit i závažnější oční onemocnění, například šedý zákal, který postihuje téměř každého druhého člověka nad šedesát let. „Léčit se dá pouze operativně, kdy se zakalená čočka nahradí umělou nitrooční



Foto: P. WERNY

čočkou,“ vysvětluje Stodůlka.

Nebezpečný je také zelený zákal, který se přezdívá tichý zloděj zraku. Pokud se neodhalí včas, nelze jeho následky zvrátit. Proto by lidé nad čtyřicet let měli pravidelně chodit na vyšetření k očnímu lékaři.

Pomáhají i vitamíny

Kromě pravidelných prohlídek lze zdraví očí podpořit i změnou životního stylu. Důležitá je pestrá strava bohatá na antioxidanty, jako jsou lutein, zeaxantin, vitamíny A, C a E nebo omega-3 mastné kyseliny. Pomáhá také dostatek pohybu, kvalitní spánek, eliminace

stresu a omezení kouření, které zvyšuje riziko vzniku šedého zákalu a makulární degenerace.

Pozor na obrazovky

Podle Ústavu zdravotnických informací a statistiky roste navíc počet dětí, které mají problém se zrakem. Může za to pravděpodobně hlavně časté sledování televize a monitorů. Používání digitálních obrazovek urychluje stárnutí očí, protože při soustředění na displej člověk mrká až pětkrát méně, než je běžné. „To způsobuje syndrom suchého oka, rozmazané vidění i bolesti hlavy. Modré světlo z LED displejů navíc přispívá k oxidačnímu stresu v sítnici,“ vysvětluje Stodůlka.

Moderní medicína dnes nabízí široké možnosti, jak zrak chránit. Kromě korekčních brýlí a kontaktních čoček lze podstoupit laserový zákrok, který zbaví člověka dioptrií. „I zdánlivě banální obtíže, jako rozmazané vidění nebo citlivost na světlo, mohou signalizovat vážnější problém, proto je důležité zrak

nepodceňovat,“ vysvětlil oční lékař.

Na slunce s brýlemi

Doba dovolených je tady a lidé by měli být opatrní i na své oči. Jedno z největších nebezpečí pro lidský zrak totiž představuje nadměrné sluneční záření. Dlouhodobé vystavení intenzivním paprskům může způsobit šedý zákal, a ve výjimečných případech dokonce poškození sítnice.

Sluneční záření může zapříčinit rakovinu kůže očních víček nebo spojivky. Vycházet bez kvalitních slunečních brýlí je hazard. „Některí Češi bohužel stále upřednostňují cenu před kvalitou a riskují tím poškození zraku. Tmavé brýle bez UV filtru mohou být pro oči škodlivější než brýle žádné. Pod tmavými skly totiž dochází k rozšíření zornic, do očí tak – nejsou-li chráněny kvalitním UV filtrem – proniká více slunečních paprsků. Ty mohou zrak ohrozit. Důležité je i tvar. Brýle by měly dobře přiléhat k obličejí a poskytovat ochranu i z boků,“ radí Stodůlka. ▲ gz, pedu

Klíšťata řadí, počty nakažených letos rapidně rostou

Ústecký kraj – Chránit se proti klíšťatům i důkladněji než pouze repelentem by se mělo vyplácet. Zdravotníci totiž zaznamenali drtivý nárůst pacientů v Ústeckém kraji trpících nemocí, které tento nepříjemný hmyz přenáší.

Počet případů klíšťové encefalitidy v regionu totiž meziročně vzrostl o 36 procent, a lymeské boreliózy dokonce o 46 procent. „Proti nákaze klíšťovou encefalitidou je účinné jediné očkování. Je to nejspolehlivější metoda, jak se vyhnout trvalým

následkům,“ říká Dita Smíšková z infekčního oddělení nemocnice na Bulovce. Onemocnění může mít vážné následky – od chronické únavy a třesu až po trvalé neurologické poruchy. Nejvíce ohroženi jsou senioři a lidé s oslabenou imunitou. Virus klíšťové encefalitidy se přenáší bezprostředně po přisátí, zatímco borelióza až po 24 hodinách. „Pokud si přisáté klíště odstraníte a později pocítíte příznaky podobné chřipce, měli byste co nejdříve kontaktovat lékaře,“ upozorňuje primářka

Hana Roháčková s tím, že nemoc není jen otázkou lesa. „Nakazit se můžete i v parku nebo na zahrádě. Jaro je ideální dobou pro očkování,“ dodává Roháčková.

Pokud na těle najdete klíště, při jeho vytahování se vyplatí obezřetnost. Některé zastaralé babské rady by mohly situaci ještě zhoršit. Správná technika je klíčová. „Nejprve klíště zakápněte dezinfekcí, jemně vytáhněte kývavým pohybem a místo znovu vydezinfikujte,“ říká hygienička Renata Ciuppek. ▲ gz

Medvídci mají pomoci zdrceným rodičům



Teplice – Dobrovolnice darovaly teplické nemocnici 84 ručně šitých medvídků, kteří mají pomoci rodičům při nejtěžších chvílích. Během truchlení po perinatální ztrátě miminka.

Medvídky předaly společně s hlavní sestrou Kateřinou Vágnerovou na oddělení operační gynekologie, kde je převzala staniční sestra Renata Schafferová. Každý ručně vytvořený medvídek je symbolem soucitu, podpory a naděje, která může v těžkých chvílích pomoci zmírnit bolest.

„Každý steh je vyjádřením empatie a solidarity. Děkuje dobrovolnicím za tuto krásnou iniciativu,“ uvedla Schafferová. Tato laskavá gesta ukazují, že podpora v těžkých chvílích je nesmírně důležitá a že drobné symboly mohou znamenat mnoho. ▲ gz

Běh po asfaltu škodí kloubům, přibývá pacientů se záněty

Ústecký kraj – Alespoň jednou týdně běhá 25 % Čechů, ale mnoho z nich podceňuje přípravu. Přes všechna pozitiva běhu si každý rok přivodí svalové zranění až dvě třetiny běžců. „Mezi běžci máme mnoho klientů se záněty Achillovy šlachy, bolestmi zad a zhroucenou klenbou chodidla. Příčinou bývá špatná technika běhu a tvrdé povrchy,“ varuje fyzioterapeutka Iva Bílková. Tvrdý asfalt a beton přetěžují klouby. Lepší je běh na trávě, v lese nebo na písku, kde noha přirozeněji absorbuje nárazy. „Ideální je běžecký



Foto: P. WERNY

ovál, kde nedochází k takovému zatížení dolních končetin,“ dodává Bílková. Mnoho běžců podceňuje strečink před i po běhu, což vede ke zkrácení šlach a bolestem zad. „Na

začátek je klíčové uvolnit svaly. Běžecká abeceda pomůže rozhybat tělo a zdokonalí techniku. Po běhu je důležité protáhnout celé tělo, nejen lýtko,“ doporučuje odbornice. ▲ gz

Pro místní jsem byla exotická atrakce.

Spousta malých holčiček sní o tom, že by se staly letuškami. Teplicance Ireně Šrédlové se to podařilo, i když v dětství ji spíš zajímala hudba. Nakonec ale zvítězil zájem o cizí jazyky a touha poznávat svět. Na své cestě plné výzev zakotvila mimo jiné i u prestižní čínské letecké společnosti. A nejenže hýčkala její pasažéry, stala se i tváří aerolinek, která se usmívá z billboardů.

GABRIELA ZLÁMALOVÁ

Chtěla jste od dětství být letuškou?

Nebudu tvrdit, že jsem od mala toužila být letuškou. Původně jsem se věnovala hudbě. Vystudovala jsem teplickou konzervatoř a chvíli učila hru na klavír. Už tehdy mě ale lákalo cestování a cizí jazyky a věděla jsem, že nechci celý život strávit na jednom místě s pevnou pracovní dobou. Po prvním semestru na vysoké škole jsem se proto rozhodla vydat jinou cestou a zvolila profesi, která spojuje obojí, možnost poznávat svět a denně používat cizí jazyky.

PROFIL

Irena Šrédlová



Irena Šrédlová se narodila 19. ledna 1993 v Teplicích. Vystudovala hru na klavír na konzervatoři. Ve dvaceti letech nastoupila do letecké společnosti Travel Service a pak byla letuškou v jedné z největších čínských aerolinek Hainan Airlines. Stala se i tváří těchto aerolinek. Po návratu z Číny provozovala e-shop. Nyní pracuje na zákaznické podpoře investiční platformy Fondex a zároveň dělá grafické práce. Mezi její koníčky patří zahradičení, hudba, seriály, jídlo a spánek. Spolu s manželem Petrem vychovávají tříletého syna Jindru.

Takže jste se stala letuškou?

Ve 22 letech jsem sebrala odvalu, odstěhovala se do Prahy a na jaře 2015 jsem nastoupila jako letuška u české společnosti Travel Service. To mi dalo první cenné zkušenosti v letadle.

Jak jste se dostala až k čínským aerolinkám?

V září 2015 probíhalo v Praze dvoudenní výběrové řízení pro Hainan Airlines, což je jedna z největších čínských aerolinek. Přihlásila jsem se, prošla všemi koly a k mému obrovskému nadšení mě vybrali. Začátkem května 2016 jsem seděla v letadle směr Peking a začínala novou kapitulu života. Až do začátku roku 2020 jsem létala u Hainan Airlines jako palubní průvodčí.

Jaké byly vaše první dojmy?

Byl to obrovský skok do neznáma. Výcvik v Číně byl náročný a intenzivní. První tři měsíce jsme se každý den učili postupy pro běžný provoz i řešení nejrůznějších nouzových situací. Začínali jsme na ostrově Chaj-nan ve městě Haikou, pokračovali v tropickém letovisku San-ja a nakonec výcvik završili v Pekingu, kde jsme pak bydleli. Všechno bylo nové. Jiná kultura, jiné nároky, jiné tempo. Navíc jsem na začátku neuměla čínsky ani slovo, takže jsem se musela učit jazyk úplně od nuly, abych se vůbec mohla porozumět a fungovat v běžném životě. Po absolvování základních letů v ekonomické třídě jsem díky znalosti jazyků brzy přešla do business class, kde byl kladen ještě větší důraz na komunikaci a servis. Práce to byla náročná, ale krásná.

Stala jste se také hlavní tváří této letecké společnosti.

Vyplývaly z toho nějaké povinnosti?

Postupně jsem se stala jednou z tváří Hainan Airlines, ale nebyla to oficiální funkce. Prostě jsem dál normálně létala jako ostatní, ale firma si mě začala vybírat pro různé marketingové projekty. Třeba mě obsadili do nového instruktážního videa o bezpečnosti na palubě, které se pouští cestujícím před každým letem. Taky jsem natáčela reklamní spot na propagaci aerolinek, který pak běžel dokonce na mezinárodních televizních stanicích, jako BBC nebo CNN. Často jsme s profesionálními fotografi fotili propagační snímky. Moje fotografie se objevily v palubních časopisech, na plakátech, billboardech. Bylo to skvělé zpestření mé práce, i když to občas znamenalo velmi dlouhé natáčecí dny navíc. Na druhou stranu mi tahle role přinesla úžasné příležitosti. Například nás vyslali do New Yorku fotit nové firemní uniformy. Měla jsem díky tomu týden pobytu v New Yorku, bydlela jsem hned u Central Parku. Fotili jsme na Times Square, u Brooklynského mostu a na dalších ikonických místech. Přijel se na nás podívat i návrhář těch uniforem. Byla to pro mě čest a obrovská zkušenost.

Jak jste se cítila, když jste narážela na svou tvář na billboardech, v televizi i na prospektech aerolinek?

Bylo to neuvěřitelné. Pamatuji si, jak mi kamarád poslal fotku autobusu v Tianjinu, na kterém byl plakát s mojí fotkou, tomu jsem se musela smát, bylo to fakt zvláštní. Na palubě mě díky tomu občas cestující poznávali. Říkali: „Vy jste ta letuška z toho videa!“ Jelikož jsem byla i v tom instruktážním videu, spousta pasažérů mě viděla ještě předtím, než mě potkali naživo. Samozřejmě mě to těšilo a lichoťtilo mi to. Zároveň jsem ale musela zůstat nohama na zemi. V letadle jsme byli všichni jeden tým.

Jaké to vlastně bylo žít a pracovat tak daleko od domova. Nechyběla vám rodina?

První týdny byly těžké, občas na mě padla samota. Naštěstí jsem hned během výcviku poznala dvě skvělé kamarádky: Lauru z Rumunska

a Mariu z Moldavska. Byly jsme ve stejné skupině, později jsme spolu dokonce bydlely v Pekingu v jednom bytě a trávily spolu hodně volného času. Díky nim jsem se necítila sama a vždycky jsme si navzájem pomohly.

Ale rodina je rodina...

Jasně, že mi chyběli. Jsem rodinný typ a do té doby jsem žila pořád doma, takže najednou nic takového kolem sebe nemít bylo zvláštní. S rodiči a sourozenci jsem si volala přes internet, jak jen to šlo, posílali jsme si fotky, zprávy. A taky jsem měla štěstí, že z Pekingu létalo přímé letadlo do Prahy třikrát týdně. Třeba jednou za dva měsíce jsem na pár dní přiletěla do Čech, v rámci práce, aniž bych si musela brát dovolenou. Tyhle návštěvy domova mi hodně pomáhaly. Viděla jsem rodinu, přátele, „dobila baterky“ českým jidlem a zase letěla zpátky.

Co vás překvapilo, pokud jde o kulturní rozdíly mezi českou a čínskou společností?

V Číně mě ze začátku překvapilo hodně věcí. Například to, jak jsou Číňané v některých ohledech jiní než my Evropané. Třeba je tam úplně běžné, že lidé klidně plivnou na ulici, smrkají a „chrchlají“ nahlas. Pro ně je to normální, ale pro mě to byl kulturní šok. Také jsou obecně hlučnější, mluví hodně nahlas, a to i na veřejnosti nebo v prostředcích hromadné dopravy. První měsíce mi trvalo si na ten vyšší hlukový level zvyknout. Taky si vzpomínám, jak mě jako cizinku se světlými vlasy často na ulici zastavovali. Lidé si mě zvědavě prohlíželi, někteří si mě potají fotili, nebo dokonce přišli poprosit o selfie. V určitých částech Číny jsem pro místní byla trochu exotická atrakce. Nejprve mi to bylo dost nepříjemné, asi jako každému, kdo najednou vzbuzuje pozornost jen tím, jak vypadá. Postupně jsem ale pochopila, že to místní nemyslí zle nebo neuctivě. Prostě jsou zvědaví a nadšení, že vidí „bílou“ holku. Takže jsem se s nimi často vyfotila, prohodila pár slov čínsky, oni byli šťastní a já vlastně taky. V práci na palubě jsem se setkala i s odlišnými zvyky cestujících. Třeba čínští pasažéři mají jiná očekávání ohledně stravy nebo servisu

Byli nadšení, že vidí „bílou“ holku



FOT. ARCHIV IRENY ŠRÉDOVÉ

na palubě, často se dožadovali horké vody, kterou rádi pijí. Ale to všechno byly drobnosti, na které jsem si zvykla. Člověk si časem osvojí trochu té místní kultury, možná i něco převzme, a zbytek se naučí brát s nadhledem. Zkrátka jiný kraj, jiný mrav – a já byla v jejích krajích, tak jsem se přizpůsobila, jak nejlépe to šlo.

Ovlivnil vás život v Číně?

Život v Číně mě ohromně posunul. Profesně mi dal zkušenosti, ke kterým bych se doma nikdy nedostala. Pracovala jsem v mezinárodním týmu a denně komunikovala s lidmi různých národností, což mi zlepšilo angličtinu a celkově komunikační dovednosti. Dokonce jsem se naučila základy čínštiny, nejdřív ze zoufalství, abych si v obchodě koupila, co potřebuju, ale pak mě to začalo bavit. Díky tomu jsem se v práci dostala i k úkolům, na které cizinci běžně nebyli. Třeba jsme jako zahraniční letušky s dobrou angličtinou sloužily převážně v business třídě, kde byl kontakt s cestujícími osobnější a hodně se cenila znalost jazyků.

A v osobní rovině?

I osobně mě Čína moc obohatila. Poznala jsem jinou kulturu, jiné hodnoty. Získala jsem přátele z celého světa a dodnes jsem s nimi v kontaktu, což je úžasné. Rozšířily se mi obzory a řekla bych, že jsem teď mnohem tolerantnější a otevřenější vůči odlišnostem. Taký jsem si zamilovala některá čínská

jídla, na která jsem předtím neměla ani pomyšlení. Třeba různé nudlové polévky nebo tradiční hot pot, kdy si varíte jídlo v bublajícím kotlíku přímo na stole. Tyhle pochoutky mi přirostly k srdci a dodnes patří mezi moje nejoblíbenější. Zároveň mi pobyt v zahraničí pomohl uvědomit si, jak důležitý je domov a rodina. Život na druhém konci světa mě naučil více si vážit toho, odkud pocházím. Spousta lidí si to neuvědomuje, ale máme se tady v Čechách dobře.

Jak vlastně vypadá takový typický pracovní den letušky?

Každý den letušky vypadá úplně jinak. Vše začíná briefingem s posádkou, kde si projdeme let, bezpečnostní postupy a rozdělíme si úkoly dle pracovní pozice. Pak připravíme letadlo, přivítáme cestující, pomůžeme jim s usazením a spustíme video s bezpečnostními instrukcemi. Dále s cestujícími vykomunikujeme možnosti servisu. V business class je péče osobnější a lety byly často dlouhé. Třeba až 14 hodin do Toronta, Bostonu nebo New Yorku. Během nich jsme měli pár hodin na odpočinek. V cíli jsme zůstávali většinou dva až pět dní, takže byl čas i na objevování města. Létala jsem hlavně mezinárodní linky, okamžitý návrat zpět proto nebyl možný z důvodu povinného odpočinku posádky.

Co je na této práci nejvíce náročné?

Nejnáročnější byly časové posuny, únava z nočních letů a také to, že nikdy předem nevíte, s jakými kolegy poletíte. Posádky se stále mění a lidi si nevyberete. Měsíčně jsem nalétala až 110 hodin, do toho přesuny, čekání, žádné víkendy ani svátky. Člověk musí být pořád milý, i když je unavený.

Během těch let jste si nezvykla na jetleg?

Upřímně, s časovými posuny jsem bojovala celou kariéru. Asi jsem si na ně nikdy úplně nezvykla. Když letíte z Pekingu třeba do USA, je to pořádný zásah pro organismus. Přistanete a vaše tělo vůbec netuší, kolik je hodin. Někdy nepomohlo nic a nezbyvalo než zatnout zuby a vydržet, než se můj vnitřní čas přizpůsobil novému prostředí. Ten neustálý rozhozený režim byl jedna z nejtěžších stránek práce. Musíte se s tím zkrátka naučit žít, a jakmile si tělo trochu zvyklo, letěla jsem zase jinam a vše začínalo nanovo.

Jaké destinace vás nejvíce okouzly?

Na prvním místě mám určitě Nový Zéland. I když jsem tam byla jen krátce, ta příroda a celková atmosféra mě naprosto okouzly. Srdcovkou je pro mě Kanada, hlavně Vancouver. Ze Spojených států miluju New York. Je to město, které nikdy nespí a kde se pořád něco děje. Jeho pravým opakem je Boston, který mám ráda pro jeho klidnější, historickou atmosféru. A pak je tu samozřejmě Las Vegas, to je kapitola sama pro sebe. Z evropských destinací jsem si oblíbila třeba Tel Aviv, kde mimochodem měli nejlepší hotelové snídaně na světě. A z Cairns v Austrálii jsem si kromě zážitků přivezla i popáleniny druhého stupně od sluníčka.

A co čínština?

To pro mě byla obrovská výzva. Zpočátku jsem nerozuměla ani slovo a cítila se bezmocná. Ve volnu jsem se proto začala učit jazyk, a nakonec jsem zvládla základy a domluvila se v běžných situacích. Dokonce jsem si udělala i oficiální jazykovou zkoušku, abych mohla v kariéře postoupit na vyšší pozici.

Ovlivnila vás nějak práce letušky v dalších životních rozhodnutích?

Práce letušky mě naučila samostatnosti, zodpovědnosti a schopnosti zachovat klid i ve stresu. A v osobní rovině? Díky cestování jsem si ujasnila, co je pro mě opravdu důležité. Viděla jsem kus světa, zažila ruch i klid, luxus i chudobu a pochopila, že nejvíc pro mě znamená mít pevné zázemí a blízké lidi kolem sebe. Díky té zkušenosti jsem věděla, že už se chci usadit.

Profesi letušky jste už pověšila na hřebík. Proč jste vlastně skončila?

Bylo to z několika důvodů, které se sešly ve správný čas. Jednak už jsem na sobě cítila, že mě ty dlouhé lety a neustálé přesuny mezi časovými zónami vyčerpávají. Po návratu po dovolené jsem se jedno ráno před plánovaným odletem vzbudila a první myšlenka byla: Už ne. Ten den jsem dala výpověď. Byl leden 2020. Shodou okolností vzápětí vypukla pandemie covidu, takže se letecká doprava stejně výrazně omezila.

Litujete?

Nelituji. Byly to krásné časy, ale práce letušky se nedá dělat věčně.

A co děláte dnes?

Jsem na rodičovské dovolené se svým tříletým synem. Pracuji na zákaznické podpoře investiční platformy a k tomu ještě pomáhám měsítní Krupka a tamní základní umělecké škole s grafikou. Skloubit to všechno s rolí mámy není vždy jednoduché, ale mám velkou podporu manžela i rodičů.

MOJE NEJ

barva: **šedá, černá, růžová**

jídlo: **těstoviny od manžela, sushi**

hudba: **cokoliv od klasiky po electroswing**

číslo: **6**

politik: **nemám**

Klub láká na Chaplina i venkovní promítání

Teplice – Teplický filmový klub přináší skutečný klenot. Ve čtvrtek 26. června od 19:00 uvede restaurovanou 4K verzi slavného Chaplinova snímku Zlaté opojení. Výjimečná projekce k 100. výročí od premiéry proběhne současně v kinech ve více než 70 zemích, přičemž Teplice se zařadí mezi pouhých 16 míst v České republice, kde bude doprovázena odborným úvodem. Během prázdnin se středěční projekce filmového klubu přesouvají do letního kina v prostorách teplického zámku. V červenci začínají promítání ve 21:30 a nabídnou pestré škálu žánrů: dokument Chvilky naděje, balkánskou komedii Spolu navěky, erotické drama Babygirl s Nicole Kidman, komedii Páv a road-dokument Doktor na tripu. Srpnové projekce se posouvají na 21:00 a přinesou například severské drama Mosty, dokument Svět mezi námi, srbské drama Tudy povede cesta či bhútánský snímek Agenti štěstí. **g z**

Papoušci se vrací do botanické zahrady

Teplice – Tropický skleník botanické zahrady se opět rozezní pestré barevným hemžením exotických papoušků. Návštěvníci se mohou těšit na nejružnější druhy, které budou vystavovat PadParrots. Papoušky si budete moci prohlédnout 19. a 23. července vždy od 9:00 do 17:00 hodin. Kvůli velkému zájmu může být nutné počkat ve frontě, ale čekání zprjemní ptačí výstava ve foyer a expozice v xerickém skleníku. **g z**

Barevné léto zpestří koncert Xindla X

Teplice – V rámci akce Teplické barevné léto vystoupí 18. července od 20:00 hodin populární český písničkář Xindl X se svou kapelou. Pražský rapper s kytarou, který si pohrává s hip-hopovým frázováním, folkem, jazzem a blues, přinese na stage nejen hudební nápaditost, ale i ostrou lyrickou výpověď. Jeho písně propojují osobní zpověď s inteligentní ironií, a právě proto se stal jedním z neoriginálnějších českých hudebníků současnosti. Návštěvníci se mohou těšit na strhující koncert plný emocí, chytlavých melodií a neotřelých textů. Tak neváhejte a přijďte si užít letní večer plný hudby v jedinečné zámecké atmosféře. **g z**

Hity legendy rozezní divadlo

Teplice – Hity legendárního skladatele Karla Svobody si mohou Tepličané vychutnat v podání výjimečných interpretů na koncertě Téma na román v Krušnohorském divadle. Večer plný jeho populárních, muzikálových i filmových skladeb nabídne originální aranžmá, instrumentální i a capella úpravy.

Hudební pojetí má na starosti jeho dlouholetý spolupracovník Jiří Škorpík, který s orchestrem sólistů přinese citlivou

Foto: DK Teplice



reinterpretaci Svobodova díla. Mezi účinkujícími se objeví

Petr Kolář, Lenka Nová, Dušan Kollár, Ladislav Korbel, Karolina Otevřelová, Lukáš Janota, Marie Němcová, Adam Koubek, Markéta Amerighi, Gabriela Vermelho a další.

Večerem provede oblíbený herec a moderátor Dalibor Gondík. Koncert se uskuteční 22. října v Krušnohorském divadle a slibuje nezapomenutelný zážitek pro všechny milovníky hudby Karla Svobody. Vstupenky jsou již v prodeji. **g z**

Festival plný chutí, hudby a skvělé atmosféry

Teplice – Lahodné víno, dobrá hudba a příjemná společnost. To vše slibuje vinařský festival, který se uskuteční 2. srpna od 12:00 na Zámeckém náměstí. Milovníci vína zde budou moci ochutnat nejlepší moravská i česká vína, poznat nové chutě a užít si jedinečnou atmosféru. Kromě degustace vín od pečlivě

vybraných vinařů si návštěvníci užijí také skvělý hudební program. Na pódiu se představí cimbálová muzika Michala Horská, oblíbený zpěvák Voxel i DJ Michal Zemek, který se postará o závěr večera. Celou slavnost bude moderovat Luděk Holý. A co by to bylo za skvělý den bez pořádného

občerstvení? Pořadatelé připravili delikatesy, které dokonale doplní vinný zážitek a potěší chuťové pohárky návštěvníků. Tento festival tak slibuje nejen bohatý kulturní program, ale především nezapomenutelný zážitek, který propojí skvělá vína, hudbu a příjemnou atmosféru. **g z**

Šanovský park se rozezní hudbou a smíchem

Teplice – Šanovský park se promění 21. června v místo plné radosti, hudby a dobrého jídla. Od 14:00 hodin totiž startuje 10. ročník sousedské slavnosti Živé Teplice, která přinese bohatý program pro všechny generace.

Teplice ožijí uměním, hudbou i trhy s autorskými výrobky. Místní muzikanti zahrají

naživo, chybět nebude divadlo, výstavy obrazů nebo workshopy pro kreativní duše. Nejen kultura, ale i vůně dobrot ze všech koutů světa láká návštěvníky k ochutnávce. Ať už milujete tradiční českou kuchyni, nebo exotické speciality, každý si tu přijde na své. Nezapomnělo se ani na nejmenší účastníky, pro které je připraven pestrý

program plný her, sportu a kreativního tvoření. „Chceme vytvořit den, kdy se lidé zastaví, setkají se, popovídají a hlavně si užijí pohodu společně. Slavnost je pro všechny zdarma, protože věříme, že dobrá atmosféra patří všem,“ vzkazují organizátoři. Přijďte zažít jedinečné sousedské setkání, které přináší radost, inspiraci a pohodu. **g z**

Pan hrabě provede děti pohádkovým zámkem

Duchcov – I letos se malí návštěvníci mohou těšit na speciální prohlídky zámku Duchcov, při nichž je sám pan hrabě provede historickými sály a komnatami. Tentokrát se vše odehrává v rámci Valdštejnské prohlídky, která odhalí tajemství hlavního sálu i reprezentativních pokojů. Prohlídka je navíc zpestřena tradičním loutkovým divadlem, které děti vtáhne do kouzelného



Foto: Zámek Duchcov

příběhu. Nechte děti prožít nezapomenutelné chvíle na zámku, kde historie ožívá pohádkovým vyprávěním. Program je určen pro děti od čtyř let a bude probíhat od 4. do 6. července. Vstupné činí 140 korun základní, 110 korun snížené, 40 korun pro děti od 6 do 17 let a pro nejmenší do 5 let je zdarma. Kapacita je omezená, proto je nutná rezervace na telefonním čísle 417 835 301. **g z**

Svět ikonických kostiček ožívá v jízdárně zámku

Teplice – Pestrobarevný svět Lego opět zavítá do jízdárny teplického zámku. Tradiční výstava Svět kostiček se letos koná až do 7. září a nabídne jedinečnou podívanou pro malé i velké diváky. Návštěvníci se mohou těšit na širokou škálu modelů – od ikonických

továrních setů 80. let až po nejnovější kousky 21. století. Výstava zahrnuje největší soukromou sbírku Lego Technic v Česku a na Slovensku, expozici středověkých hradů, vlakové soupravy, sběratelské rarity i speciální kolejová vozidla. Pro nejmenší je připraven

dětský koutek plný Lego Baby, Primo, Duplo s vláčkodráhou. Nechybí ani soutěžní Kvízovka o Lego stavebnice.

Neváhejte a přijďte si užít svět plný fantazie. Otevřeno je od úterý do neděle od 10:00 do 12:00 a od 13:00 do 18:00 hodin. **g z**

Nenechte si ujít populární Krušno-ton

Teplice – Jeden z největších silničních cyklistických maratonů v Česku se blíží. Krušno-ton letos opět zavede odvážné cyklisty do nejmalebnějších koutů Krušných hor a Českého středohoří. S trasami o délkách 240 km a 120 km je závod skutečnou výzvou pro každého, kdo miluje cyklistiku a nádhernou přírodu.

Celá akce odstartuje v pátek 8. srpna, kdy se účastníci mohou registrovat od 15:00 do 21:30 v Hotelu U Kozičky. Další možnost registrace bude v den závodu, 9. srpna, od 6:00 do



8:55, na stejném místě. První závodníci vyrazí na dlouhou trasu 240 kilometrů už v 7:30, zatímco ti, kteří si zvolí kratší variantu 120 kilometrů, odstartují v 9:05. Obě trasy slibují nezapomenutelné scénérie, náročné stoupání a skvělý sportovní zážitek.

Krušno-ton není jen závod, ale také oslava cyklistiky. Setkání nadšenců, kteří sdílí vášně pro jízdu na silnici. Takže pokud hledáte výzvu spojenou s krásnou přírodou, tento závod je přesně pro vás. **pr**

Inflagranti s Marianem Vojtkem rozparádilo Malou Paříž s AGC

Teplice – Tradiční nedělní Malá Paříž s AGC se uskutečnila v altánu u Zahradního domu a nabídla návštěvníkům nezapomenutelné hudební odpoledne pod širým nebem.

Program zahájil Big Band Bonit, který svými energickými rytmy rozhýbal publikum. Následoval Petr Kalandra Memory Band, připomínající písně legendárních kapel Marsyas, ASPM a Petr

Kalandra Band. Večer patřil talentované zpěvačce Kate Maple a její pětičlenné kapele, která skvěle propojila prvky rocku, americany a alternativního folku. Závěrečnou hudební lahůdku přineslo populární smyčcové trio Inflagranti společně s muzikálovým zpěvákem Marianem Vojtkem.

Podle personálního ředitele AGC Flat Glass Czech Libora Sehnala byla akce skvělou



příležitostí k setkání a propojení hudby s komunitou. Malá Paříž s AGC tak opět potvrdila,



že kvalitní hudba a příjemná atmosféra dokážou vytvořit nezapomenutelné zážitky. **pr**

Tři dny radosti, kreativity a zážitků: Žáci SŠ AGC oživilo Teplice

Teplice zažily uplynulý víkend ve znamení dětského smíchu, barev a pohybu. A za tím vším stáli i žáci Střední školy AGC a.s., která se aktivně zapojila do organizace hned tří významných akcí – Dětského dne Na Stínadlech, AGC Cupu a oblíbené Malé Paříže. Vše pod odborným vedením pedagogů a s nadšením, které se přeneslo i na stovky návštěvníků.

Pirátské dopoledne pro stovky dětí

V pátek 6. června patřilo teplické fotbalové hřiště dětem z mateřských škol a prvního stupně základních škol. FK Teplice uspořádal na stadionu Na Stínadlech tradiční Dětský den a program v duchu pirátského dobrodružství připravili žáci oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika. Nechoybely soutěže, tanečky, zpěv, tvořivé aktivity ani dobrá nálada. Celé dopoledne probíhalo za výrazné podpory i dalších oborů školy – žáci oboru Elektrikář zajistili ozvučení a technické zázemí, zatímco naši informatici z prvního ročníku dokumentovali atmosféru celé akce na video.



AGC Cup: atrakce, hry a úsměvy

Hlavním bodem víkendového programu byl AGC Cup – mezinárodní mládežnický fotbalový turnaj, jehož součástí

byl i pestrý doprovodný program pro veřejnost. Společně s Divadlem V Pytlí Petra Stolaře připravili naši žáci zážitkovou zónu, ve které si děti

mohly vyzkoušet lukostřelbu, chůzi na chůdách, házení cornhole, balanc na trickboardu nebo například rybolov plastových rybiček. U menších dětí bodovala také oblíbená opičí dráha a malování na obličej, které i letos zaznamenalo obrovský zájem.

Malá Paříž s atmosférou velkoměsta

Závěrečný den víkendu – neděle – patřil kulturní akci Malá Paříž, která se už popáté konala v centru města. Žáci pedagogického oboru zde připravili doprovodný program pro nejmladší návštěvníky a i přes drobné rozmary počasí se jim podařilo vytvořit prostředí plné radosti, tvořivosti a pozitivní energie.

Díky nadšení, týmové spolupráci a odbornému vedení pedagogů se žáci SŠ AGC opět ukázali jako spolehliví partneři při organizaci veřejných akcí. Důležitější však je, že dokázali rozdávat radost – ať už formou zábavných her, milého slova, nebo pirátského tance. Těšíme se na další příležitosti, kdy budou moci opět ukázat, co v nich je. **pr**

KŘÍŽOVKA

Tajenka: čínské přísloví

POMŮCKA: JOTA	DOBŘÝ VOJÁK ???	BĚŽEC NA JEDNU MILI	NÁZEV NOSOVKY	HON	DÁVAT NÁSILÍM		PRŮJEZDNÝ	ZVUK HMYZU	SÍŤ ČERPACÍCH STANIC	POKRM Z MLETÉHO MASA	VÝKVĚTY SPOLEČNOSTÍ	CITOSLOVCE MEČENÍ		ŠKODY	VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZKR.		4. DÍL TAJENKY	VÍDEŇSKÝ ZABAVNÍ PARK
KOVOVÝ ŠROT HOVOR.						POZDRAV NA ROZLOUČENÍ VZNEŠENÁ MYŠLENKA							ÚSTŘEDNÍ VÝBOR ZKR.			INIC. HOKEJ. PROSPALA HNOJOVICE MN. Č.		
1. DÍL TAJENKY													ŽOLÍK ANGLICKY VYTVOŘIT OPIS					
NÁZEV HLÁSKY L			VYSYCHA- JÍCÍ ŘEKA PRODEJNÍ STÁNEK				CIZO- PASNICI VYSOKÁ KARTA					SILNĚ OPO- TŘEBOVANÁ SPZ PRAHY						
TIBETSKÝ HORSKÝ SKOT				TVRZENÍ KOMORA KOMERČNÍCH PRÁVNÍKŮ				ČÁSTI TRAS DRUHY KVĚTEN- STVÍ							INICIÁLY DRAMATIKA TYLA CYNISMUS			
HLASITĚ VOLÁNÍ					PŘIPOJENÍ K INTERN. AKADEMIČTÍ FUNKCIONÁŘI				ANO ANGLICKY DÍVAT SE					PACH CITOSLOVCE PRASKNUTÍ				
	ČESKÝ CYKLO- KROSAŘ PETR ???	OSTRAVSKO- KARVINSKÉ DOLY HORNINA				FR. TENISTA YANNICK ??? LANA ZDROB.					STRÁŽE KLADNÉ ELEKTRODY						ROSOL	ZESILENÝ ZÁPOR
ZRALÝ							DR. STROPY ZNAČKA HEKTO- LITRU					KRÁVA TROPICKÝ ZÁCHVAT				STARÉ ČESKÉ ZÁJMENO ŘECKÉ PÍSM.		
LÉKAŘSKÁ POSUDKOVÁ KOMISE ZKR.				MODEL FORDU VČELÍ PRODUKT		MRCHOŽR. ŠELMA SPIŠOVATEL VIKTOR ???							ZÁHYBY TKANIN INIC. HER. MANDLOVÉ					
CITOSLOVCE BOLESTI			ŽEHLIČ PRÁDLA IN. HEREČKY RYBOVÉ					VE SVĚM BYTĚ SPZ VSETÍN						ORG. PRO OSV. PALES. OBCHODNÍ AKADEMIE				PŘEDLOŽKA
2. DÍL TAJENKY							3. DÍL TAJENKY											
ČLOVĚK S NEMOC- NÝM SRDCEM							KONTAKT						NÁHLÝ NÁPOR NEMOCI					

INZERCE

28.6. - 31.7.2025

Tvořivá a keramická dílna Domu dětí a mládeže a ZpDVPP, Ústí n.L.

LETNÍ VÝSTAVA

SKŘÍTCI




Galerie hradu Střekov
Ústí nad Labem

musical school

PLAVÁČEK

aneb
TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA

MUSICAL a DANCE COMPANY I.
pořádá pro všechny od 6 do 14 let
v rámci pravidelné zájmové činnosti

NÁBOR

hlavní a vedlejší dívčí a chlapecké role
pěvecká a taneční company

**Blíží informace: MUSICAL SCHOOL - Tomáš Svoboda -
774 784 840, svoboda@ddmul.cz ; www.ddmul.cz**

Student z Teplic ovládl geologickou olympiádu

Senzační úspěch má na svém kontě teplické gymnázium. Jeho student Martin Černý z 5. A se stal vítězem ústředního kola Geologické olympiády 2025 v kategorii B, kvinta-oktáva a bude reprezentovat naši školu na Českou republiku na Mezinárodní olympiádě věd o Zemi IESO 2025, která se uskuteční v Číně 7. až 17. srpna. Tato prestižní soutěž, organizovaná Masarykovou

univerzitou v Brně ve spolupráci s Českou geologickou službou, se zaměřuje na prohlubování znalostí žáků a studentů v oblasti geologie. Ústřední kolo letošního ročníku probíhalo v Hlinsku. Účastníci soutěže se setkali s lidmi s podobnými zájmy, čekaly je inspirativní výlety, badatelská týmová práce, plnění různorodých úkolů a zajímavé zážitky. Zahájení a vlastní soutěž

jednotlivců probíhaly ve Vzdělávacím centru Planeta Hlinsko. Zde soutěžící museli v rámci testu a poznávačky prokázat znalosti z mineralogie, petrografie, paleontologie, ložiskové geologie, hydrogeologie. Další, týmová soutěž zahrnovala praktický úkol v terénu, vytvoření posteru a jeho následné obhájení. Studenti mapovali geologický profil podél říčky Krounky u obce Doly,

kde zkoumali horniny a geologické jevy v reálném prostředí.

Téma letošního ročníku GO bylo Horniny a voda. S tím byl spojen i doprovodný program, v rámci kterého účastníci mimo jiné ochutnávali čerstvé vody různého složení a stáří z vrtů a studánek. Jedna z ochutnávek byla stará 10 000 let, a pamatuje tedy i mamuty.

► Marcela Vlačíhová, Gymnázium Teplice

Sklářský pohár slaví 25. výročí, na trávníku nechyběly legendy

Jubilejní 25. ročník AGC Cupu přinesl na tréninková hřiště FK Teplice skvělou atmosféru a napínavé souboje. Dvanáct amatérských týmů ze závodů skupiny AGC z celé České republiky se utkalo v tradičním turnaji v malé kopané.

„AGC Cup je každoročním svátkem nejen fotbalu, ale i sounáležitosti zaměstnanců a jejich rodin. Letos byl navíc výjimečný. Slavili jsme čtvrtstoletí tohoto krásného sportovního setkání,“ uvedl Libor Sehnal, personální ředitel AGC Flat Glass Czech.



Na hřišti se představily i legendy FK Teplice, včetně Pavla Verbíře, Admiry Ljevakoviče a Radka Diveckého, kteří opět ukázali své fotbalové umění. Jejich zkušenosti a technické dovednosti inspirovaly všechny

přítomné a FK Teplice se nakonec umístil na třetím místě, za vítězným týmem OEM LAM Chudeřice a druhým AGC Flat Glass závod Oloví.

Turnaj byl součástí celodenní akce pro zaměstnance AGC

a jejich rodiny, včetně dětí z blízkých dětských domovů, které firma dlouhodobě podporuje. O dětský program se postaralo Divadlo V Pytlí Petra Stolarě a studenti Střední školy AGC.

AGC Cup, jenž neproběhl pouze v letech 2020 a 2021 kvůli pandemii, se za čtvrtstoletí stal významným symbolem firemní kultury a sounáležitosti jednotlivých závodů sklářské skupiny AGC. I díky těmto aktivitám se společnost AGC pravidelně umísťuje mezi nejlepšími zaměstnavateli v České republice. ► pr

INZERCE

PROVOZNÍ DOBA VENKOVNÍHO SLUNĚNÍ

Od 28. června do 31. srpna

V případě příznivého počasí otevřeno denně

PONDĚLÍ - NEDĚLE 10.00 - 19.00

Vstup na venkovní slunění přes recepci.



AQUACENTRUM TEPLICE







Předškoláci si užili den zábavy Na Stínadlech

Téměř 500 dětí z mateřských škol, dětských skupin a prvních tříd základních škol zaplnilo stadion Na Stínadlech, kde FK Teplice uspořádal speciální dětský den plný zábavy, sportu a nezapomenutelných zážitků.

Program odstartoval venkovními stanovišti pod vedením studentů SŠ AGC, kde si děti vyzkoušely různé pohybové aktivity, hry a malování na obličej. Poté následovala prohlídka stadionu, během které se podívaly na hrací plochu,



do kabin, klubové síně slávy i press centra. Sportovní část

na umělé trávě nabídla fotbalová stanoviště pod vedením

trenérů FK Teplice, kde si děti s nadšením zkoušely střelbu na bránu a dribling. Na závěr si malí návštěvníci prohlédli hasičský vůz a vybavení profesionálních hasičů, kteří ochotně odpovídali na jejich otázky. Podle Martina Kovaříka z FK Teplice klub tímto dětským dnem opět dokázal, že stadion může být nejen místem sportovních klání, ale i komunitních a vzdělávacích akcí, které posilují vztah s nejmłodší generací fanoušků. ▶ pr

Ukrajinská komunita poděkovala městu

Na teplické radnici se uskutečnilo symbolické setkání členů ukrajinské komunity z Centra humanitární pomoci se zástupci města v čele s primátorem Jiřím Štáblem. Cílem bylo poděkovat za dlouhodobou spolupráci a pomoc, kterou město poskytuje v rámci Projektu podpory integrace držitelů dočasné ochrany. Akce proběhla právě v Den vyšívanky, svátek, který Ukrajinci slaví jako symbol národní identity. ▶ gz

Exotický poklad v teplickém bioparku gymnázia

Jedním z nejzajímavějších obyvatel Bioparku Gymnázia Teplice je veverka Prévostova – exotický hlodavec pocházející z jihovýchodní Asie. Tato nádherně zbarvená veverka, která se vyznačuje kombinací černé, rezavé a bílé srsti, patří mezi nejkrásnější druhy svého rodu. V bioparku se můžete s tímto fascinujícím druhem setkat zblízka a pozorovat jeho přirozené chování. Díky své mrštnosti a zvědavosti je veverka Prévostova velmi aktivní a zvědavá,



což ji činí oblíbenou u návštěvníků. V rámci návštěvy se dozvíte nejen o životě této veverky, ale také o jejím významu pro lesní ekosystémy. Přijďte

se přesvědčit na vlastní oči, jak fascinující může být jeden z nejbarevnějších hlodavců světa.

▶ K. Panešová,
Biopark Gymnázia Teplice

INZERCE

PRODEJ PERMANENTEK STARTUJE



Teplice živě 2025 červenec

Všechny kulturní akce jsou zdarma nebo mají zvýhodněné vstupné díky podpoře města Teplice.

Změna programu vyhrazena.

1/7/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
1/7/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple ●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice → www.knihovna-teplice.cz
2/7/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
3/7/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
5/7/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
6/7/15.00 neděle	8. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu ●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
8/7/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple ●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice → www.knihovna-teplice.cz
8/7/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
9/7/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
10/7/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
11/7/17.00 pátek	Dixieland na terase –k poslechu i k tanci hraje OLD BOYS Děčín●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla (při dešti uvnitř kavárny)●Pořadatel: kapela Old Boys
12/7/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
13/7/15.00 neděle	9. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu ●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
14/7/19.00 pondělí	Musica Florea, z. s. ●Místo: kostel sv. Bartoloměje ●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
15/7/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple ●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice → www.knihovna-teplice.cz
15/7/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
16/7/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
17/7/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
17/7/17.00 čtvrtek	ResoFest–International Guitar festival ●Místo: Restaurace Garden, Monopol, Teplice●Pořadatel: Pure Music, z.s.→ www.puremusic.cz
18/7/18.00 pátek	Teplická tančírna pod otevřeným nebem ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla●Pořadatel: Taneční Mackovi→ www.tanecniteplice.cz

18/7/20.00 pátek	Teplické barevné léto –Xindl X●Místo: vnitřní nádvoří teplického zámku●Pořadatel: Dům kultury Teplice → www.dkteplice.cz
19/7/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
20/7/15.00 neděle	Velká Malá Paříž –jedenkrát do roka se Malá Paříž rozprostře po celé Zámecké zahradě●Místo: altán u Zahradního domu●Pořadatel: Malá Paříž z.s. → www.mala-pariz.cz
21/7/19.00 pondělí	Letní večerní koncert ●Místo: Zahradní dům Teplice ●Pořadatel: Severočeská filharmonie Teplice → www.severoceskafilharmonie.cz
22/7/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple ●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice → www.knihovna-teplice.cz
22/7/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
23/7/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
23/7/16.30 středa	Letní odpolední koncert ●Místo: Zahradní dům Teplice ●Pořadatel: Severočeská filharmonie Teplice → www.severoceskafilharmonie.cz
24/7/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
25/7/17.00 pátek	Dixieland na terase –k poslechu i k tanci hraje OLD BOYS Děčín●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla (při dešti uvnitř kavárny)●Pořadatel: kapela Old Boys
25/7/19.00 pátek	Letní večerní koncert ●Místo: Zahradní dům Teplice ●Pořadatel: Severočeská filharmonie Teplice → www.severoceskafilharmonie.cz
26/7/15.00 sobota	Open Air House Music ●Místo: hrad Doubravka ●Pořadatel: Julio Production s.r.o. → www.julioproduction.cz
26/7/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
27/7/15.00 neděle	11. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu ●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
28/7/16.30 pondělí	Letní odpolední koncert ●Místo: Zahradní dům Teplice●Pořadatel: Severočeská filharmonie Teplice → www.severoceskafilharmonie.cz
29/7/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple ●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice → www.knihovna-teplice.cz
29/7/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
30/7/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
30/7/19.00 středa	Letní večerní koncert ●Místo: Zahradní dům Teplice ●Pořadatel: Severočeská filharmonie Teplice → www.severoceskafilharmonie.cz
31/7/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz



Teplice živě 2025 srpen

Všechny kulturní akce jsou zdarma nebo mají zvýhodněné vstupné díky podpoře města Teplice.

Změna programu vyhrazena.

1/8/16.30 pátek	Letní odpolední koncert ●Místo: Zahradní dům Teplice●Pořadatel: Severočeská filharmonie Teplice→ www.severoceskafilharmonie.cz
1/8/17.00 pátek	Dixieland, swing na terase –k poslechu i k tanci hraje BIG BAND TRUMPETS PRAHA●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla (při dešti uvnitř kavárny)●Pořadatel: kapela Old Boys
2/8/13.00 sobota	Teplický festival vína 2025 ●Místo: Zámecké náměstí Teplice●Pořadatel: České festivaly vína→ www.festivalyvina.cz
2/8/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
3/8/15.00 neděle	12. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
5/8/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
5/8/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
6/8/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
7/8/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
8/8/18.00 pátek	Teplická tančírna pod otevřeným nebem ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla●Pořadatel: Taneční Mackovi→ www.tanecniteplice.cz
8/8/20.00 pátek	Teplické barevné léto –100 zvířat●Místo: vnitřní nádvoří teplického zámku●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
9/8/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
10/8/15.00 neděle	13. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
12/8/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
12/8/16.30 úterý	Letní odpolední koncert ●Místo: Zahradní dům Teplice●Pořadatel: Severočeská filharmonie Teplice→ www.severoceskafilharmonie.cz
12/8/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
13/8/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz

14/8/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
16/8/10.00 sobota	Tančírna argentinského tanga s lekcí zdarma ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Teplitz Tango Treat→ https://teplitztangotreat.wixsite.com/event
16/8/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
17/8/15.00 neděle	14. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
18/8/19.00 pondělí	Hard Barock ●Místo: kostel sv. Bartoloměje●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
19/8/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
19/8/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
20/8/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
21/8/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
22/8/17.00 pátek	Dixieland na terase –k poslechu i k tanci hraje OLD BOYS Děčín●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla (při dešti uvnitř kavárny)●Pořadatel: kapela Old Boys
23/8/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
24/8/15.00 neděle	15. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
26/8/16.30 úterý	Pohádkové představení ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
26/8/16.30 úterý	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
27/8/16.00 středa	Tančíme na terase ●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
28/8/17.00 čtvrtek	Koncert v kapli ●Místo: Seumeho kaple●Pořadatel: Regionální knihovna Teplice→ www.knihovna-teplice.cz
29/8/17.00 pátek	Dixieland na terase –k poslechu i k tanci hraje OLD BOYS Děčín●Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla (při dešti uvnitř kavárny)●Pořadatel: kapela Old Boys
30/8/16.30 sobota	Cyklus letních lázeňských koncertů ●Místo: šanovská Mušle●Pořadatel: Dům kultury Teplice→ www.dkteplice.cz
30/8/15.00 sobota	Šanov@rt –3. ročník akce, která oživuje Šanovský okruh●Místo: Šanovský okruh●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
31/8/14.00 neděle	16. Malá Paříž ●Místo: altán u Zahradního domu●Pořadatel: Malá Paříž z.s.→ www.mala-pariz.cz
31/8/15.00 neděle	Rozloučení s prázdninami ●Místo: hrad Doubravka●Pořadatel: AVZO TSC ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s.→ www.hrad-doubravka.cz

